E MARIANA

CÂMARA MUNICIPAL
D

s, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

Praça Minas Gerai
NAA camaradamarl

ana.mg.gov.b
r

" '
m“ AAANT ANANRA

REQUERIMENTO Nº DÃ 12021 " i Ú «54

Excelentíssimo
Senhor;

Vereador Ronaldo Alves Bento

D.D Presidente da câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

uso de SUas atribuições legais €

ERER que seja enviado ao
anda, Vereador no

r. Danilo Brito a o através deste, REQU

olicitando 9 secretário de saúde, S

s nos últimos 24 meses:

Eu, Ricardo Mir

regimentalmente
amparado, venh

Chefe do poder Executivo ofício, S

encaminhar as seguintes informaçõe

e Quais 0S investimentos feitos pela secretária de saúde para a causa

animal?

« Números d e animais recolhidos em abandonados em vias públicas?

e Quantos animais comport
am no GCanil Municipal?

« Quais valores foram — destinados para INSTITUIÇÕES,
ONGS,

ASSOCIAÇÕES dentre outros?

Justificativa: Justifico que este pedido é de grande importância para os

protetores, pois nos últimos meses houve um aumento exponencial de abandonos €

nvolvendo ani
blicas do nosso município.

acidentes €

Nestes termos, Pede e Espe

mais em vias pú

ra Deferimento.

Mariana, 25 de Fevereiro de 2021.

Miranda

g 6 2 AAAA
si W tAl 1E .'d&..fx?. VE

S EGR UNANIMIDADE
,

/
s "